Datum Exee, kalendas marcii anno Domini Mº CCº LXXº primo.

105

1272, marzo, 20 Grañén

Jaime I emplaza por tercera vez al infante Pedro a comparecer ante él para tratar el 
enfrentamiento que este mantenía con Fernando Sánchez de Castro, advirtiéndole de 
que, si no lo hacía, se vería obligado a proceder contra él.
ACA, Registros de Cancillería, Jaime I, reg. 18, fol. 90.
Publ. F. Fondevilla, «La nobleza catalanoaragonesa...», pp. 1106-1107 y huici-
cabaneS, vol. VI, p. 245.

Iacobus, Dei gratia rex Aragonum, etcetera, karisimo et quampluri-
mum diligendo filio suo infanti Petro, salutem.
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Bene scitis nos misisse vobis / litteras nostras de partibus Valencie et 
alias de villa Turolii ut ante nos venire debeatis racione facti quod incepe-
ratis / contra Ferrandum Sancii et postmodum misisse vobias alias nostras 
litteras de Exea per Fortunium de Ilerda, portarium nostrum, quod / veni-
retis ante nos paratus respondere super predictis que inceperatis facere 
contra Ferrandum Sancii memoratum, super quibus / nullum habuimus 
responsum vestrum.

Quapropter, mandamus vobis atque rogamus quatenus, visis presenti-
bus, ante nostram presenciam apud Ilerdam / personaliter veniatis paratus 
respondere super predictis. Alioquin, sciatis quod habe<re>mus procedere 
contra vos racione predicta prout fuerit / faciendum vestra absencia non 
obstante.

Datum in Graynnen, XIII kalendas aprilis anno Domini Mº CCº LXXº 
primo.

106

1272, abril, 4 Lleida

Jaime I prohíbe a su hijo Pedro intervenir en una protesta que el conde de Ampurias 
había presentado en contra de la adquisición de Torroella de Montgrí por parte del 
infante171.
ACA, Registros de Cancillería, Jaime I, reg. 18, fol. 28.

Karisimo et quamplurimum diligendo filio suo infanti Petro, salutem et 
sinceram dileccionem.

Noveritis nos vidisse quoddam publicum instrumentum quo continetur 
quod comes / Impuriarum apellavit ad nos super eo ne procedetis super 
facto cambii de Turricella et ut intelleximus post apellacionem predictam 
in dicto / facto processistis et Turricellam etiam emparastis, quare vobis 
dicimus et mandamus quatenus quitquid processistis in facto predicto post 
dictam apellacionem / ad nos factam, visis presentibus, revocetis et in dic-
to facto non procedatis donec nos vidimus utrum de iure dictum cambium 
fieri possit aut / non.

Datum Ilerde, IIe nonas aprilis anno Domini Mº CCº LXXº secundo.

171 Para una explicación bien documentada de por qué Torroella de Montgrí había ido a 
parar al infante Pedro, cf. P. Negre PaSTell, «La villa de Torroella de Montgrí y sus primitivos 
señores», Annals de l'Institut d'Estudis Gironins, 4 (1949), pp. 103-104.
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107